
evidenční číslo objednatele:
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

Rámcová smlouva o spolupráci
(dále jen „smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), následovně:

1 Smluvní strany

1.1 Objednatel:

statutární město Brno

Dominikánské nám. 196/1, Brno-město,
602 00 Brno

primátorkou

vedoucí Odboru obrany

449 92 785

CZ44992785

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

Podpisem smlouvy pověřen:

IČO:

DIČ:

Ve věcech dílčích objednávek
oprávněni jednat:

(dále jen „objednatel" nebo „smluvní strana")
vedoucí odborů Magistrátu města Brna

1.2 Dodavatel:

Název: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

předsedou

generální ředitel, na základě
zmocnění ze dne 21.09.2022

463 47 275

CZ46347275

obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 783

v době 7:00 hod.-15:00 hod.
dispečer dopravy, tel.: 543 433 340,

email: bvk.cz
vedoucí provozu dopravy,

tel.: 543 433 332, email: bvk.cz

v době 15:00 hod.-7:00 hod.
Cen podářský dispečink,
tel.: ebo 543 212 537

Sídlo:

Zastoupený:

Podpisem smlouvy zmocněn:

IČO:

DIČ:

Zápis ve veřejném seznamu:

Kontakty:

VP-SMl 17-01-sod-V10 Strana



evidenční číslo objednatele: 
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

2 Předmět smlouvy

2.1 Dodavatel se zavazuje osobně zajišťovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
přistavení kontejnerové cisterny na pitnou vodu o obsahu 3m3 včetně dovozu pitné 

vody v ní a doplňování kontejnerové cisterny pitnou vodou, a to na základě dílčích 
objednávek objednatele.

2.2 Dodavatel se zavazuje zajišťovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dovoz 
pitné vody cisternovými vozidly o objemu 8m3 , a to na základě dílčích objednávek 
objednatele.

2.3 Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

3 Místo plnění

3.1 Místo plnění bude upřesněno na základě dílčích objednávek.

4 Doba plnění

Plnění dle bodů 2.1 a 2.2 této smlouvy bude dodavatel poskytovat průběžně na 
základě dílčích objednávek objednatele, na základě kterých bude smluvními stranami 
dohodnut přesný termín a cena jednotlivého plnění. Objednatel se zavazuje na každé 
dílčí objednávce uvést číslo této smlouvy dodavatele a vlastní číslo jednací (pod 
kterým objednávku eviduje ve své spisové službě).

4.1

5 Součinnost při plnění smlouvy

5.1 Objednatel poskytne dodavateli nezbytnou součinnost při plnění smlouvy, kterou lze 

na něm spravedlivě požadovat.

5.2 Objednatel bere na vědomí, že dodavatel přijímá objednávky v pracovní době PO - 
PÁ 7.00 - 15.00 hod., objednávky zaslané o víkendu nebo o svátcích zpracovává 
dodavatel následující pracovní den.

5.3 V případě vyprázdnění cisterny bude objednatel kontaktovat dispečera dopravy
15.00 hodin) nebo centrálnídodavatele (v pracovní době PO-PA 7.00 

vodohospodářský dispečink dodavatele (mimo pracovní dobu).

6 Požadavky dodavatele na způsob plnění

6.1 Objednatel bere na vědomí, že si dodavatel vyhrazuje právo upravit termín dovozu a 

svozu cisterny v závislosti na svých provozních možnostech, cena se posunutím 
termínu dovozu a odvozu cisterny nezmění. Objednatel bere na vědomí, že mobilní 
cisterny jsou v případě havárie vodovodního řadu primárně určeny pro náhradní 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Na základě této skutečnosti 
objednatel negarantuje konkrétní časy a termíny dovozu a odvozu cisteren.

7 Cena plnění

7.1 Smluvní strany se dohodly, že celkový objem plnění z této smlouvy za celou dobu 

její platnosti a účinnosti nepřesáhne částku 600.000 Kč (slovy šestsettisíc korun 
českých) bez DPH včetně.

7.2 Jakoukoliv změnu smluvní ceny lze provést pouze písemnou dohodou formou 
číslovaného dodatku k této smlouvě.

Strana 2VP-SM117-01 -sod-V10



evidenční číslo objednatele: 
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

7.3 Smluvní strany se dohodly na cenách (jednotkových cenách bez DPH) tak, jak jsou 

ceny uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

7.4 Předpokládaný rozsah plnění je sjednán odhadem podle nejlepšího vědomí 
objednatele a dodavatele. Pokud v průběhu poskytování plnění dodavatel zjistí, že 
rozsah plnění a celková cena dle smlouvy by dle dílčích objednávek měla být vyšší 
než částka uvedená v čl. 7, odst. 7.1 této smlouvy, je dodavatel povinen o tom bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele a dílčí objednávku bez zbytečného 

odkladu po jejím doručení odmítnout.

8 Předání plnění

8.1 Dodavatel zašle objednateli po poskytnutí plnění dle dílčích objednávek emailem 

záznam o provozu nákladní dopravy k odsouhlasení.

9 Platební podmínky

Smluvní cena bude objednatelem hrazena na základě faktury-daňového dokladu 

dodavatele (dále jen ,,faktura“), kterou dodavatel vystaví dle zákona o DPH ke 

každé dílčí objednávce podle záznamů o provozu nákladní dopravy potvrzených 
oběma smluvními stranami dle dílčích objednávek. Smluvní strany souhlasí ve 

smyslu ustanovení § 26 zákona č. 234/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, že faktury mohou být vystavovány i v elektronické podobě.

Faktury budou vystaveny se splatností jednadvaceti (21) dnů ode dne doručení 
faktury dodavatele objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí (3) den po jejím odeslání. V případě listinné podoby faktury 
se za rozhodující pro den odeslání faktury považuje datum podacího razítka 

poštovního úřadu.

Platba bude provedena převodem na účet dodavatele uvedený ve faktuře.

Faktura dodavatele musí obsahovat zákonné náležitosti v případě přenesení daňové 

povinnosti i sdělení, že „daň odvede zákazník“.

Adresa pro doručování faktur a písemností je sídlo objednatele, v případě 

elektronické faktury se doručuje na mailovou adresu uvedenou v dílčí objednávce.

V případě, že dodavatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím 

správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí 
objednatel DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému 

správci daně namísto dodavatele a následně uhradí dodavateli sjednanou cenu za 

poskytnuté plnění poníženou o takto zaplacenou daň.

Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně 

oznámí dodavateli do pěti (5) dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu 

o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a.

Dodavatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené dodavatelem uvedený jiný 
účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět 
dodavateli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 

dodavatele, tj. účtu zveřejněného správcem daně.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

Strana 3VP-SM117-01-sod-V10



evidenční číslo objednatele: 
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

10 Vady plnění

10.1 Dodavatel se zavazuje, že plnění bude mít vlastnosti stanovené smlouvou

10.2 Objednatel oznámí vady plnění bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při 
náležité pozornosti zjistit měl.

10.3 Dodavatel se zavazuje, že dodaná voda splňuje požadavky stanovené zákonem 

č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se 

stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 

pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.

10.4 Objednatel bere na vědomí, že při užití vody z cisterny je nutno vodu převařit. Toto 
upozornění je povinen dodavatel uvést na každé přistavené kontejnerové cisterně 

v českém jazyce.

11 Práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje že:

11.1 zajistí plnění v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního prostředí (ŽP)

11.2 zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců, kteří provádějí práci 
ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami 
a jejich proškolení předpisy BOZP a PO

11.3 bude v areálu objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně 

seznámen

11.4 bude používat při plnění pouze stroje a zařízení schopné bezpečného provozu.

12 Práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje že:

12.1 zaplatí dodavateli řádně a včas sjednanou cenu

12.2 objednatel se zavazuje nahradit dodavateli veškeré škody, které vzniknou 
na přistavených kontejnerových cisternách po dobu přistavení cisteren u objednatele. 
Objednatel uhradí škodu do 60 dnů od obdržení žádosti dodavatele o zaplacení 
náhrady škody.

13 Účinnost smlouvy, odstoupení, sankce

13.1 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Její platnost končí 
dosažením limitu celkového objemu plnění dle čl. 7, odst. 7.1 této smlouvy 

nejpozději 31. 12. 2024.

Smluvní strany sjednávají výpovědní dobu v délce jednoho měsíce, která začíná 
běžet prvním dnem měsíce následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Strana 4VP-SM117-01 -sod-V 10



evidenční číslo objednatele: 
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

13.2 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně 
zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

13.3 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

prodlení dodavatele s plněním v dohodnutém termínu delším než 15 dnů 

z důvodů na straně dodavatele

prodlení objednatele s placením faktury delším než 15 dnů.

14 Dodatky a změny smlouvy

14.1 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny 
oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako 

tato smlouva a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany neakceptují právní 
jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. 
Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

15 Ostatní ujednání

15.1 Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran není oprávněna bez 
předchozího písemného souhlasu postoupit celou pohledávku nebo její část jiné 

osobě.

15.2 Dodavatel prohlašuj e, že j e podnikatelem a uzavírá smlouvu při svém podnikání a na 
smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 odst. 1 občanského zákoníku.

16 Závěrečná ustanovení

16.1 Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá 
za následek neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se 
zavazují vyvinout veškeré možné úsilí, aby dotčená ustanovení nahradily 

ustanoveními platnými a vynutitelnými, která svým smyslem a účelem v nejvyšší 
možné míře odpovídají ustanovením dotčeným.

16.2 Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

16.3 Vzhledem k tomu, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, podléhá 
smlouva uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 
Dílčí objednávky uveřejní dle vnitřních předpisů objednatele v registru smluv odbor 

objednatele příslušný jednat ve věci té které objednávky.

16.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

16.5 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

Strana 5VP-SM117-01-sod-V10



evidenční číslo objednatele:
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

16.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

16.7 Dodavatel jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl
okamžiku získání osobních údajů objednatelem seznámen s informacemi

o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy.
Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje objednatel na svých
internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/.

16.8 Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, v
rámci infomační povinnosti o zpracování osobních údajů objednatel informuje, že
na stránce www.bmo.cz/GDPR je zveřejněna informace o nakládání s osobními
údaji.

16.9 Dodavatel poskytuje informace o zpracování osobních údajů na svých internetových
stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti.

16.10 Objednatel je povinen dodržovat při nakládání s veřejnými prostředky ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

16.11 Smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu
a každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Nedílnou součástí smlouvy je
příloha č.l - ceník jednotlivých služeb.

16.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí,
prohlašují, že smlouvu uzavírají dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím
obsahem připojují své podpisy.

v

Příloha smlouvy:
příloha č. 1-Ceník jednotlivých služeb

Doložka dle § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Tato smlouva byla schválena na R9/003. schůzi Rady města Brna konané dne 9. 11. 2022, bod č.
7 jejím podpisem byl pověřen vedoucí Odboru obrany MMB.

V Brně Dne Dne JJL.44 £djj_V Brně

Za objednatele Za dodavatele

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

Magistrátu města Brna Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

VP-SM117-01 -sod-V10 Strana



■

evidenční číslo objednatele:
evidenční číslo dodavatele: SML/0499/22

Příloha ě. 1 k rámcové smlouvě o spolupráci

Ceník jednotlivých služeb

Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH

Přistavení kontejnerové cisterny
na pitnou vodu o obsahu 3 m3

a dovoz pitné vody

Sazba
pracovní dny
po 15:00 hod.

Sazba
pracovní dny

7:00-15:00 hod.

Sazba
státní svátek

Sazba
sobota+neděleJednotka

396,00 Kč396,00 Kč396,00 Kč396,00 Kč1 denPRONÁJEM CISTĚRNY-obsah 3m3

40,35 Kč1 m3 40,35 Kč40,35 Kč40,35 KčVODNÉ

31,00 Kč31,00 Kč31,00 Kč31,00 Kč1 kmDOPRAVNÉ

315,00 Kč238,00 Kč225,00 KčNAKLÁDKA-VYKLÁDKA 200,00 Kč15 min

330,00 Kč234,00 Kč222,00 Kč15 min 0,00 KčSVOZ ŘIDIČE

Sazba
pracovní dny
po 15:00 hod.

Sazba
pracovní dny

7:00-15:00 hod.

Dovoz pitné vody cisternovými
vozidly o objemu 8m3

Sazba
státní svátek

Sazba
sobota+neděleJednotka

1 m3 40,35 Kč40,35 Kč40,35 Kč40,35 KčVODNÉ

44,00 Kč44,00 Kč44,00 Kč44,00 KčDOPRAVNÉ 1 km

447,00 Kč338,00 Kč326,00 KčNAKLÁDKA-VYKLÁDKA 277,00 Kč15 min

319,00 Kč240,00 Kč228,00 Kč197,00 Kč15 minČEKÁNÍ

330,00 Kč234,00 Kč222,00 Kč0,00 KčSVOZ ŘIDIČE 15 min

Dne 2 2 -11- 2022V BrněDneV Brně

Za objednatele

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
ma g is t r á t mě s t a br n a

Za dodavatele

, a.s.Brněnské vodárny a kam ono

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 u0 Brno

generální ředitel
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

vedoucí Odboru obrany
Magistrátu města Brna

Strana 7VP-SM117-01-sod-V10


